
　寒い日が続いていますが、会員の皆さんにおかれましては、インフルエンザ対策など健康管

理には充分留意の上、就業していただきますようよろしくお願いいたします。

　次の日程で地区班会議を開催しますので、出席していただきますようよろしくお願いします。

　内容は、センターからの報告と意見交換などです。

除草 剪定 屋外清掃 襖・障子 屋内清掃

H30.12月 2,985 4,752 2,790 2,882 1,987
H31.1月 1,261 2,439 1,585 1,021 1,525
2月 1,516 2,700 1,952 950 1,554
3月 4,042 2,694 3,272 1,836 1,831
4月 5,822 2,520 2,952 2,124 1,776
R1.5月 10,739 5,936 3,173 1,899 1,704
6月 9,700 10,505 3,640 2,837 1,764
7月 13,483 13,169 3,382 3,204 1,979
8月 9,284 4,804 3,160 2,329 1,689
9月 10,681 8,204 4,406 3,222 1,695
10月 10,006 10,906 2,781 3,541 1,799
11月 7,752 9,853 2,690 3,253 1,834
合計 87,271 78,482 35,783 29,098 21,137

　６．募集中のお仕事の紹介

　 募集中のお仕事の内容は、裏面に掲載しています。応募〆切は、１月３１日（金）です。

事務局連絡先　☎０８５３－２４－１７８７　ＦＡＸ０８５３－２２－５８３０

公益社団法人出雲市シルバー人材センター事務局便り第４５号 令和２年１月１4日

　これらは一部の事例ですが、同じような経験をされた人もあるのでは？ヒヤリハットで済めばいいですが十分注意してください。

会場

平田文化館　小ホール

斐川文化会館　第１講義室

朱鷺会館　２階ホール

出雲市民会館　３０２研修室

平田の全地区班

斐川の全地区班

神門・長浜・神西・湖陵・田儀
岐久・塩冶・古志・南部・大社

今市・大津・高松・四絡
高浜・川跡・鳶巣

日時

令和2年1月23日(木) 14:00～15：30

令和2年1月24日(金) 14:00～15：30

③高さ3mの槇の木の刈込を7段の脚立の上で行っていた時、突然脚立の1本の足が土にめり込みバランスを失いかけた。とっさに槇

　の木にしがみつき落下を免れた。

　１．地区班会議の開催について

　介します。出雲市センターでも昨年度募集しましたが応募がありませんでした。 

   今月号は、全シ協が毎月発行している安全就業ニュースの中から徳島県のヒヤリハット事例を紹

①刈払機の刃に草が巻きついたため、それを取り除いた時、刃が急に回転してけがをするところだった。

②除草作業中、サツキの中から急に蜂が出てきた。慌てたが持参した蜂ジェットで駆除し、その後念のため棒でたたいて作業した。

地域

平田

斐川
出雲南部・西部

大社

出雲中央・北部

地区班名

令和2年1月28日(火) 14:00～15：30

令和2年1月29日(水) 14:00～15：30

　４．しるばータイムス＠しまねの配付について

　３．安全就業推進大会の開催について

　今年度の安全就業推進大会を次のとおり開催しますので、万障繰合せの上、出席をお願いします。

　令和２年２月２８日（金） 13:30～15：30　パルメイト出雲（出雲市駅前）4階　講師：労働安全衛生ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ会

　２．安全就業ニュース

④清掃作業中、水をこぼしていたのに気づかず、滑って転倒したが幸いけがはなかった。

　会員のみなさんの知人、友人等へ渡していただき、会員拡大の取組にご協力ください。

　５．主要な請負業務の実績

H30年12月からR元年11月までの1年間で契約金額（売上）の上位５位までの業種の状況をお知らせします。

　（単位：千円）

02

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000
除草 剪定 屋外清掃

襖・障子 屋内清掃


